

Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego za 2019 r

W 2019 roku Zespół Interdyscyplinarny w Łasku spotkał się 4 razy: 27 marca, 13 czerwca, 18 września i 16 grudnia 2019 r.

W tym czasie rozpatrzono 14 procedur Niebieskich Kart, które zostały rozpoczęte w 2018 roku, powołane grupy robocze spotkały się w roku ubiegłym 9 razy, zakończono wszystkie procedury.

Do końca grudnia 2019 r do Zespołu wpłynęło 31 formularzy Niebieskich Karty A. We wszystkich przypadkach karty zostały sporządzone przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Łasku, powołano 27 grup roboczych ponieważ w trzech 3 przypadkach Niebieskie Karty zostały ponownie zostały założone przez Policję. W jednym przypadku Zespół zdecydował o braku zasadności wszczynania postępowania. Członkami Grup Roboczych w każdym przypadku byli pracownicy socjalni z Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łasku i policjanci z Zespołu Dzielnicowych Komendy Powiatowej Policji w Łasku. Ponadto w 14 sprawach powołano na członka grupy, przedstawiciela z Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej Sądu Rejonowego w Łasku, w 8 sprawach przedstawiciela oświaty, a w 2 sprawach przedstawiciela organizacji pozarządowej, który jest członkiem Zespołu a także pełni funkcje pedagoga w szkole.

Powołane Grupy Robocze w 2019 roku na swoich posiedzeniach spotkały się 40 razy. W 16 przypadkach sporządzono Niebieska Kartę C, a w 11 procedurach formularz Niebieskiej Karty D, w 2 przypadkach pracownicy socjalni ośrodka zawarli kontrakty socjalne. W 4 sprawach Grupa Robocza wystosowała pismo do Gminnej Komisji rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łasku o objęcie leczeniem odwykowym osoby co do których istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc w rodzinie.

W 5 przypadkach rodziny zdecydowały się na prywatna terapię rodzinną lub indywidualną. Wśród wpływających do Zespołu Niebieskich Kart w 19 przypadkach sprawca był nietrzeźwy, w 2 również nietrzeźwa była osoba dotknięta przemocą. Wobec osób podejrzanych i stosowanie przemocy w 13 przypadkach zastosowano środki przymusu bezpośredniego a w 14 przypadkach umieszczono w policyjnym pomieszczeniu dla osób zatrzymanych. Na koniec 2019 roku zostało do rozpatrzenia 7 procedur.

Kierowano osoby do uczestnictwa w grupach na mocy Zarządzenia Nr 8/2019 Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łasku z dnia 14 marca 2019 roku w sprawie wprowadzenia „ Programu grupy edukacyjno-terapeutycznej dla osób doświadczających przemoc w rodzinie: i „Programu grupy edukacyjno-terapeutycznej dla

osób stosujących przemoc” w 2019 roku. Ogółem w programie uczestniczyło 18 osób. Sprawozdanie zostało przekazane Burmistrzowi Łasku, Komendzie Powiatowej Policji w Łasku i zostało umieszczone na stronie internetowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej w Łasku.

Przewodnicząca Zespołu

mgr Tamara Szymko